
 
●​ Albo 
●​ Atti 

●​ Amministrazione trasparente 
●​ Sito web 

 
OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di INCARICHI INDIVIDUALI 
DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, IN COLLABORAZIONE PLURIMA, ESTERNE: ESPERTI, TUTOR, MENTOR, 
ORIENTATORI PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NELL’APPRENDIMENTO E PER IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE 
SCOLASTICA nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca 
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

 
Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti  

e il contrasto alla dispersione scolastica  
(D.M. 2 febbraio 2024, n. 19) 

 
Ponti di apprendimento, un futuro per tutti 

CNP: M4C1I1.4-2024-1322-1422 
CUP: C24D21000930006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 7 agosto 1990 n. 241 in materia di procedimento amministrativo e diritto all’accesso ai 
documenti amministrativi; 

 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, 
comma 6; 

 
VISTO il DPR 8 marzo 1999 n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia scolastica”; 

 
VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 
amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 

 





1 e 2-bis; 
 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
 
VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza»; 

 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107» così come recepito dalla Regione Sicilia con D.A n. 7753/2018; 

 
VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto 
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018; 

 
VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro della Salute e delle Politiche Sociali del 2 febbraio 2009, n. 2, 
avente ad oggetto «Tipologia dei soggetti promotori, ammissibilità delle spese e massimali di costo per le 
attività rendicontate a costi reali cofinanziate dal fondo sociale europeo 2007-2013 nell’ambito dei 
programmi operativi nazionali (P.O.N.)»; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTO Il Decreto ministeriale n. 65 del 2023; 

 
VISTO il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR; 

 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di Natura 
fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTA la necessità di individuare docenti, mentor e tutor per la realizzazione del progetto in oggetto e il 
raggiungimento di target e milestone previsti dal progetto; 

 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra Il 
regolamento (UE)2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione 
della ripresa e della resilienza; 

 
VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 2183 del 28/02/25; 
 
VISTO il DECRETO DI PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER LA SELEZIONE DI PERSONALE 
DOCENTE INTERNO/COLLABORAZIONI PLURIME/ESTERNO prot. 3711 del 02/04/2025 
 
ESAMINATI i reclami pervenuti nei termini previsti dal decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria 

 
VISTI i verbali di esame e valutazione delle istanze pervenute prot. n. 3651 del 01/04/2025 e prot. n. 4076 
del 10/04/2025 
 

 



 
 

DECRETA 
 

La pubblicazione in data odierna, all’albo online dell’Istituto e in Amministrazione Trasparente, delle 
graduatorie DEFINITIVE allegate al presente decreto e che ne costituiscono parte integrante 

 
La pubblicazione delle graduatorie sul sito web dell'istituto nella sezione “Amministrazione trasparente”- 
avvisi, bandi e contratti e nell’Albo on line dell’Istituto ha valore di notifica agli interessati. 

 
Avverso alle presenti graduatorie è ammesso ricorso al TAR entro 60 gg. o ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 gg. dalla data di affissione e pubblicazione della stessa all’Albo on 
line e in Amministrazione Trasparente sul Sito web dell’istituto. 

 
L’amministrazione si riserva in ogni fase della procedura la facoltà di accertare la veridicità delle 
dichiarazioni rese dai candidati. 
 
L’Istituzione scolastica, in qualità di Titolare del trattamento dati, nell’esercizio delle sue funzioni, rispetta e applica 

la normativa vigente in materia di protezione dei dati personali di cui al D.lgs. 196/2003, al D.lgs. 101/2018 e al 
Regolamento europeo n. 2016/679 e ss.mm.ii. L’Istituto scolastico rispetta e applica, inoltre, la normativa 
vigente in materia di dati non personali, come da Regolamento Europeo n. 2018/1807. 

 
Il Dirigente Scolastico  
prof.ssa Mirella Vella 

Il presente documento è firmato digitalmente e conservato  
agli atti ai sensi della normativa vigente 

 



Allegato 1
PERCORSO MODULO CANDIDATO PUNTEGGIO

1 A
RANERI
BENEDETTO

1 A Maria Di Sciacca

1 A Palazzi Maria

1 A
Romano Rosa
Jlenia

1 A Calogero Sorce

1 A
Bennardo
Antonella

1 A
Macaluso
Andrea

1 A Arnone Maria

1 A Sallia Rosetta

1 A
BORDENCA
GIOACCHINA

1 A Vaccaro Rosaria

1 A Picone Concetta

1 A Scimè Valeria

1 A Lupo Miriam

1 A
LO BELLO
GIUSEPPINA

1 A Maria Costanza

1 A
BENNARDO
ANNALIA

1 A
Giglia
Massimiliano

1 A
SCIORTINO
GIOVANNA

1 A
Antonietta
Maria Alongi

1 A Licata Rosalinda

PROTOCOLLO POSIZIONE

2554 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2401 del
06/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2951 DEL
17/03/2025

Personale
interno

2759 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2881 del
15/03/2025

Personale
esterno

2675 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2556 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2885 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2913 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2917 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2913 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2577 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2764 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2902 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2919 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

47

40,5

40

35

32

32

8

46

56

40

35

27

20

20

20

19,5

15

14,5

14

13,5

13,5

precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età





1 A Privato Sonia

1 A
CASSARO
STANISLAO

1 A
BUTTICE'
ROSSELLA

1 A IACONO LARA

1 A FURIA LORENA

1 B VITA ANGELO

1 B
Iacolino
Carmelina

1 B
Bennardo
Antonella

1 B
MAURO MARIA
GIOVANNA

1 B
INFURNA
CALOGERO

1 B
Terrana
Giuseppina

1 B
BORDENCA
GIOACCHINA

1 B Vaccaro Rosaria

1 B
Schembri
Roberta

1 B Scimè Valeria

1 B Lupo Miriam

1 B
LO BELLO
GIUSEPPINA

1 B Maria Costanza

1 B
Catania Maria
Antonella

1 B
BENNARDO
ANNALIA

1 B Genuardi Giusi

1 B
SCIORTINO
GIOVANNA

1 B
Antonietta
Maria Alongi

1 B
CASSARO
STANISLAO

1 B Ferraro Gaia

1 B
LOMBARDO
CLIZIA

1 B
Caramazza
Alessia Iole RITA

1 B
Russello
Gaetana

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2760 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

3038 DEL
18/03/2025

Personale
esterno

2681 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2384 DEL
06/03/2025

Personale
interno

2951 DEL
17/03/2025

Personale
interno

2622 DEL
11/03/2025 Coll. plurima

2576 DEL
11/03/2025 Coll. plurima

2920 DEL
15/03/2025 Coll. plurima

2676 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2556 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2772 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2913 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2917 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2683 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2570 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2577 DEL
11/03/2025

Personale
esterno

2896 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2764 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2902 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2893 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2763 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2767 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2879 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

13

12,5

12

10

66

19

32

47

41

41

40

35

24

20

20

20

19,5

16

15

14

14

13,5

12,5

11

10

10

2

Esclusa - Istanza pervenuta fuori
termine

in subordine per titolo di accesso
non specifico (tabella 1.A Avviso di
selezione prot. 2183/2025)

Precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età

Precede per età



1 B Sallia Rosetta

1 B Picone Concetta

1 B Maria Di Sciacca

1 B Arnone Maria

1 B Licata Rosalinda

1 B Privato Sonia

1 B IACONO LARA

1 B
BUTTICE'
ROSSELLA

1 B FURIA LORENA

1 C Maria Di Sciacca

1 C Alba Carmela

1  C Iaria Antonella

1 C IACONO LARA

1 C Calogero Sorce

1 C Alaimo Rosalba

1 C
Di Carlo
Gaetano

1 C Sallia Rosetta

1 C
Giglia
Massimiliano

1 C Limblici Anna

1 C Marchica Luigia

1 C
Bellavia
Giuseppe

1 C
Giuseppe
Lalicata

1 C
Macaluso
Andrea

1 C
Matteo
Salvatore Vetro

1 C
LO BELLO
GIUSEPPINA

1 C
Antonietta
Maria Alongi

1 C Licata Rosalinda

2881 del
15/03/2025

Personale
esterno

2885 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2401 del
06/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2919 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2760 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

3038 DEL
18/03/2025

Personale
esterno

2401 del
06/03/2025

Personale
interno

3311 del
24/03/2025

Personale
interno

2467 DEL
07/03/2025

Personale
interno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2892 DEL
15/03/2025 Coll. plurima

2881 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2922 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2759 DEL
14/03/2025

Personale
interno

3312 del
25/03/2025

Personale
interno

2683 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2902 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2919 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

in subordine per titolo di accesso
non specifico (tabella 1.A Avviso di
selezione prot. 2183/2025)

in subordine per titolo di accesso
non specifico (tabella 1.A Avviso di
selezione prot. 2183/2025)

ESCLUSA mancanza di titolo di accesso

ESCLUSA mancanza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

Esclusa per mancaza di titolo di
accesso

ESCLUSA istanza pervenuta FUORI
TERMINE

Inglese

Inglese

Inglese

Inglese

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Italiano

Matematica

Matematica

Matematica

Matematica

Matematica

Escluso per mancaza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di accesso

Esclusa per mancaza di titolo di accesso

56

27

40,5

37

27,5

10

32

29

25,5

56

14,5

37

27

23

17

8



Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Mirella Vella

Il presente documento è firmato digitalmente e conservato
agli atti ai sensi della normativa vigente



Allegato 2
PERCORSO MODULO CANDIDATO RUOLO LABORATORIO PUNTEGGIO

2 A
Fanara
Rosangela 39,5

2 A Calogero Sorce

2 A
Di Carlo
Gaetano

2 A Sallia Rosetta

2 A
Giglia
Massimiliano

2 A IACONO LARA

2 B Scrivano Valerio 44

2 B Limblici Anna

2 B
Sgarito
Antonella 31,5

2 B
Giuseppe
Lalicata

2 B
Matteo
Salvatore Vetro

2 C Alba Carmela 37

2 C Iaria Antonella 27,5

2 C IACONO LARA

Il Dirigente Scolastico

PROTOCOLLO POSIZIONE

2561 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2892 DEL
15/03/2025 Coll. plurima

2882 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2654 DEL
12/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

2562 DEL
11/03/2025

Personale
interno

2770 del
14/03/2025

Personale
interno

3312 del
25/03/2025

Personale
interno

3311 del
24/03/2025

Personale
interno

2466 DEL
07/03/2025

Personale
interno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Italiano

Esperto Matematica

Esperto Matematica

Esperto Matematica

Esperto Matematica

Escluso per mancaza di titolo di accesso

Esperto Inglese

Esperto Inglese

Esperto INGLESE

32

25,5

46

14,5

10

37

17

10

prof.ssa Mirella Vella
Il presente documento è firmato digitalmente e conservato

agli atti ai sensi della normativa vigente





 
Allegato 3

PERCORSO MODULO CANDIDATO RUOLO LABORATORIO PUNTEGGIO

3 A Maria Aleo 42

3 A Palazzi Maria 40

3 A Vassallo Arianna 39

3 A
Romano Rosa
Jlenia 35

3 A Sorce Calogero 32

3 A Sorce Calogero 32

3 A Arnone Maria 46

3 A
BORDENCA
GIOACCHINA 40

3 A Maria Costanza 19,5

3 A Maria Costanza 19,5

3 A
CASSARO
STANISLAO 12,5

3 A
CASSARO
STANISLAO 12,5

3 A IACONO LARA 10

3 A IACONO LARA 10

3 B
RANERI
BENEDETTO 47

3 B Maria Aleo 42

3 B Palazzi Maria 40

3 B
Romano Rosa
Jlenia 35

3 B Sorce Calogero 32

3 B Sorce Calogero 32

3 B Arnone Maria 46

PROTOCOLLO POSIZIONE

3801 del
03/04/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2966 del
16/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2679 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2962 DEL
17/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2696 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2555 DEL
11/03/2025

Personale
interno

3801 del
03/04/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

Tutor LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. TEATRO

Tutor LAB. TEATRO

Esperto LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Esperto LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA

Tutor LAB. CINEMA





3 B IACONO LARA 10

3 C Maria Aleo 42

3 C Palazzi Maria 40

3 C Vassallo Arianna 39

3 C
Romano Rosa
Jlenia 35

3 C Sorce Calogero 32

3 C Sorce Calogero 32

3 C Arnone Maria 46

3 C
Giglia
Massimiliano 14,5

3 C
Giglia
Massimiliano 14,5

3 C IACONO LARA 10

3 D
Bennardo
Giuseppe 48

3 D Palazzi Maria 40

3 D
Matteo
Salvatore Vetro 57

3 D Sorce Calogero 32

3 D
VINCENZO
GIUNTA 56

3 D IACONO LARA 10

3 E Palazzi Maria 40

3 E Palazzi Maria 40

3 E Sorce Calogero 32

3 E
Vicaria Maria
Elisa 28

3 E Arnone Maria 46

3 E Sallia Rosetta 46

3 E Russello Amelia 28

3 E IACONO LARA 10

3 E Privato Sonia 13

3 E Privato Sonia 13

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

3801 del
03/04/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2966 del
16/03/2025

Personale
interno

2726 DEL
13/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2650 DEL
12/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2907 DEL
15/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

3312 del
25/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2817 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2816 DEL
14/03/2025

Personale
interno

2568 del
11/03/2025

Personale
interno

2969 del
17/03/2025

Personale
interno

2967 DEL
17/03/2025 Coll. plurima

2884 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2769 DEL
14/03/2025

Personale
esterno

2697 DEL
13/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

2880 DEL
15/03/2025

Personale
esterno

Tutor LAB. CINEMA

Tutor Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Tutor Lab. Musica

Esperto LAB. STEM

Tutor LAB. STEM

Esperto LAB. STEM

Tutor LAB. STEM

Esperto LAB. STEM

Tutor LAB. STEM

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO

Esperto LAB. ARTISTICO

Tutor LAB. ARTISTICO



Il Dirigente Scolastico
prof.ssa Mirella Vella

Il presente documento è firmato digitalmente e conservato
agli atti ai sensi della normativa vigente


	timbro_Decreto_pubblicazione_graduatoria_definitiva_ divari 19_24 ESPERTI DOCENTI-signed
	OGGETTO: Decreto di pubblicazione graduatoria definitiva per il conferimento di INCARICHI INDIVIDUALI DI FIGURE PROFESSIONALI INTERNE, IN COLLABORAZIONE PLURIMA, ESTERNE: ESPERTI, TUTOR, MENTOR, ORIENTATORI PER LA RIDUZIONE DEI DIVARI NELL’APPRENDIMENTO E PER IL CONTRASTO ALLA DISPERSIONE SCOLASTICA nell’ambito del progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza Missione 4: Istruzione E Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
	 
	VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
	VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di Natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
	La pubblicazione delle graduatorie sul sito web dell'istituto nella sezione “Amministrazione trasparente”- avvisi, bandi e contratti e nell’Albo on line dell’Istituto ha valore di notifica agli interessati. 


	timbro_Allegato 1-signed
	timbro_Allegato 2-signed
	timbro_Allegato 3-signed



